Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ приказом Министерства просвещения Российской Федерации от «18» мая 2020 г. № 243

Изменения в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Чеченский государственный педагогический университет»

1. Пункт 1.2 устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2020 г. № 907-р Университет передан в ведение Министерства просвещения Российской Федерации.».

2. В абзаце втором пункта 1.4 устава слова «Министерство науки и высшего образования Российской Федерации» заменить словами «Министерство просвещения Российской Федерации».